
Rack 3 Gavetas 180cm   
Ananda  









Prepare-se para a montagem

4

Confira as peças, componentes e se já tem em mãos as 
ferramentas necessárias.

Para proteger seu móvel, coloque as peças sobre um tapete.

Para realizar a montagem são necessárias 02 pessoas.
Convide sua família ou amigos pra montar com você.

Se ficar alguma dúvida, é só falar com a gente pelo chat do site. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Faça utilização da régua abaixo para medir as ferragens.

10

IMPORTANTE - LEIA CUIDADOSAMENTE - RETENHA PARA REFERÊNCIA FUTURA

Grau de dificuldade de montagem INTERMEDIARIO
Contrate nosso serviço profissional de montagem, é só 
apontar a câmera do seu celular para o QR Code ao lado ou 
chamar o número (41) 9877-0911 no whatsapp.

Para realizar a montagem você vai precisar dessas ferramentas:

Atenção!



Parafuso FL PHS ZB 5,0x50 mm

Parafuso CH PHS ZB 3,5x12 mm

Prego 10x10 30

24L

M

N

LISTA DE FERRAGEM DO RACK 3 GAVETAS 180cm

50

40

48

08

6

Puxador Redondo Fri 220 OV

Parafuso MQ FL M4x22 OVH

03

12

06

03

03

Feltro Adesivo Cinza 20x20 mm

Parafuso Bujão CH PHS ZB 6x8 mm

02

Chavezetta Allen 3mm

08

04

04

04

Chapinha Fixa Fundo ZB

Cavilha   8x50 mm

Parafuso FL PHS ZB 3,5X25

Haste Girofix Dupla ZN BC

O

P

Q

I

R

S

Kit Ferragem Anti Tombamento - DAX001  

Trapézio (R) BR   

01

04



TAMPO

FUNDO DE GAVETA

PÉ TRASEIRO DIREITO

PÉ TRASEIRO ESQUERDO

PÉ CENTRAL

APLIQUE FRONTAL

TRAVESSA SUSTENTAÇÃO PÉS

PÉ FRONTAL ESQUERDO

FUNDO TOTAL

PÉ FRONTAL DIREITO

LATERAL

DIVISÓRIA

PRATELEIRA SOBRE GAVETA

FRENTE DE GAVETA

TRASEIRO DE GAVETA

LATERAL DE GAVETA DIREITA 

LATERAL DE GAVETA ESQUERDA 

COD 60815

COD 60830

COD 60813

COD 60823

COD 60817

COD 60819

COD 60829

COD 60821

COD 60827 

COD 60824 

COD 60837

COD 60828

COD 60825

COD 60826

COD 60836

COD 60855

COD 60835

1

3

1

3

1

2

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

3

1800

285

540

97

540

517

440

540

1706

540

559

440

574

559

553

503

285

355

150

284

45

70

42

290

42

42

266

42

42

347

345

227

150

150

18

15

6,90

0,46

0,45

0,32

1,23

0,80

1,64

0,36

2,00

1,34

0,78

0,46

0,45

0,81

0,45

0,41

0,4542

42

42

3

15

42

15

42

15

15

3

15

15

15

15

10

14

12

16

11

15

13

17



8

1

2

5

6

3

4
6

7

7
8

15

16

16

17

17

17

8

8

14

14

9

10

11

12

13

3X

PRETOVERDE

SEM COR

AMARELO



9

x8

A

x4

Mx4

0°81

ATENÇÃO
Na divisória (7) deve-se usar o

parafuso bujão (N) na corrediça.

A
A C

CC

C

N
N

N

N
N

N

2X

7 7

1
Separação da corrediça



10

x6A

B
B

B

B

B

B

B

A

A

A

A

B

B

B

B

B

B

B

B

S

S

S

B
B

B

B

B
B

B

3

4

2

5

14

2X

1

15

AMARELO

SEM COR

VERDE

PRETO

x4



A

A
A

C

C

C

C

C

CA

8

C

C

C

C

A
A

8

CP

P

P
P

C

C

C
8

11

3

x40

x40A

B

B

B

B

B
B 9

3X

A

A

A

A
C

C

C

C

CC

6
2X

A
A

A
A

C
CC

C

1112

3X3X

A
A

A
A

10

3X

P

x4



L
L

L

12

Mx1

J

6

3

4

x2

4
AMARELO

SEM COR

6

2

5

5

L
L

L

Mx1
J

x2

PRETO
VERDE



13

6

7

D

D

D

8

7

7
15

15

I

I
I

x2

x2

F

F

F

x2

16

16

J

J

J

x2



9

14

8

8

8

14

14

I

I

I

x2

AMARELO



10

11

15

Fazer essa fixação nas
DUAS travessas frontais!

Q

Q

Q

x4

PRETO

Posicione o móvel conforme ilustração
(com a frente para baixo). Vire o produto

sobre um tapete/papelão, para evitar danos!

AMARELO



13

16

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

O

O

G

G

G

G

G

12

G

O

x8

G

x22

17

17

17

ATENÇÃO
Chanfro do tampo

para baixo.



17

x6

D

K

E

H

x3

x6

L

M

LL
Coloque um parafuso L
nos furos indicados com

D

D

L
L

L
L

E

H

10

11

12

13

14

3X

3X

3X

3X

Mx6



18

16

Para sua segurança faça a 
instalação do kit anti tombamento(R)

obrigatório conforme instrução
de montagem presente no kit.

L

    Para finalizar o
     travamento da 
corrediça, coloque um
  parafuso L no furo
 com a indicação  

15

5,0 Kg

5,0 Kg
30 Kg



19





Agora que você já comprou o seu
móvel, ele merece ser montado do
jeito certo.

Mais de 1 MILHÃO DE MONTAGENS
com avaliação 4.7

Erros de montagem causam mais de 60%
dos danos em móveis.

MadeiraMadeira Serviços · Atendimento em todo o Brasil Escaneie o QR Code

Por que contratar?
Tranquilidade do início ao fim da montagem

Especialistas certificados
na MadeiraMadeira
Serviços.

FERRAMENTAS
PROFISSIONAIS
que protegem
seus móveis.

escolha a data e
o turno ideais para
você.

de cobertura
completa.

PROFISSIONAIS
QUALIFICADOS

GARANTIA
DE 3 MESES

AGENDAMENTO
EM 24 HORAS

SEM JUROS

PA
RC

EL

E EM ATÉ

Carlos R., Belo Horizonte
"Tentei montar sozinho e foi um 
desastre. Com a MadeiraMadeira 
Serviços ficou perfeito."

 Ana P., Rio de Janeiro
"Agendamento ágil e montagem 
pontual e perfeita. Recomendo 
demais!"

Mariana S., São Paulo
"Chegaram no horário e montaram 
tudo rapidamente. Serviço incrível!"

Agende agora pelo
QR Code


